
Voedsel en Waren Autoriteit
Mfm'sterie van Landbouw, Natumen
Voedselhvaliteit

> Retouradres Postbus 19506 2500 CM Den Haag

Charles River Nederland B.V.

t.a.v. dhr

Maastricht

Dienst Uitvoering

Prinses Beatrixlaan 2
2595 AL Den Haag
Postbus 1950S
2500 CM Den Haag
www.vwa.nl

Contactpersoon

•Bfivwa.nl

Datum: 26 januari 2011
Betreft: Intrekken vergunning ex artikel 2, eerste lid van de Wet op de
dierproeven (Stb. 1996, 565)

Onze referenOe
TVWA/1I

Geachte|

Hierbij doe ik u het besluit toekomen waarbij de aan u verleende vergunning ex
art 2 van de Wet op de dierproeven tot het verrichten van dierproeven en ex
artikel lla voor het fokken en afleveren van proefdieren op van artikel 7, lid 2 b
van de Wet op de dierproeven per 1 januari 2011 worden ingetrokken.

De Minister van Volksgezondheid , Welzijn en Sport

Gelet op artikel 7. tweede lid onder b van de Wet op de dierproeven (Stb. 1996,
565);

BESLUIT:

Het besluit van 15 december 1987, met kenmerk DGVGZ/WP-83326, waarbij
aan Charles River Nederland te Maastricht vergunning is verleend tot het
verrichten van dierproeven, wordt ingetrokken.

Het besluit van 11 mei 2001, met kenmerk GZB/WB 2180949, en wijziging van
dit besluit van 4 februari 2003, met kenmerk VGB/VBL 2354323, waarbij aan
Charles River Nederland vergunning is verleend voor het fokken van proefdieren,
wordt ingetrokken.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
namens deze,



De Inspecteur-Generaal van de Voedsel en Waren Autoriteit

CJ.W. Schreuders

Een belanghebbende kan tegen een besluit bezwaar maken op grond van artikel
7:1 van de Algemene wet bestuursrecht. Dit kan door een bezwaarschrift in te
dienen bij het Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, t.a.v. Directie
Wetgeving en Juridische Zaken, Postbus 20350, 2500 EJ Den Haag.

De termijn voor het indienen van een bezwaarschrift bedraagt zes weken. De
termijn vangt aan met ingang van de dag volgend op de dag waarop het besluit is
gedagtekend.

Het bezwaarschrift wordt ondertekend door de indiener en bevat:
• de naam en het adres van de indiener
• de dagtekening
• een omschrijving van het bestreden besluit, bijvoorbeeld door

vermelding van het zaaknummer, briefkenmerk en datum of door
bijvoeging van een kopie van het besluit,

• en de gronden van het bezwaar

Dienst Uitvoering

Prinses Beatrixlaan 2
2595 AL Den Haag
Postbus 19506
2500 CM Den Haag
www.vwa.nl

Contact persoon

e-mailadres

Onze reference

Paglna 2 van 2



Voedsel en Waren Autoriteit
M/nisterie van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit

> Retouradres Postbus 19506 2500 CM Den Haag

Dienst Ultvoering

De Staatscourant Prinses Beatrixlaan 2

2595 AL Den Haag
Postbus 19506
2500 CM Den Haag
www.vwa.nl

Contact persoon

Svwa.nl

Onze referentie

Datum: 26 Januari 2011
Betreft: Intrekken vergunning ex artikel 2, eerste lid van de Wet op de
dierproeven

De Minister van Volksgezondheid , Welzijn en Sport maakt bekend

dat de vergunningen welke zijn verleend op grond van artikel 2, eerste lid, en
artikel 11 a van de Wet op de dierproeven aan Charles River Nederland B.V. te
Maastricht zijn ingetrokken.

De Minister voornoemd,

namens deze,
De Inspecteur-Generaal van de Voedsel en Waren Autoriteit

C.WJ. Schreuders


